
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                           
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ                                          
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ.Δ/νση Γεράνι , Ν. Χανίων, 73014 , Χανιά

Γεράνι,  19- 8 -2019

Αρ.Πρωτ.: 13141

Προκήρυξη Διεθνή Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού   
Ο Δήμαρχος Πλατανιά προκηρύσσει Διεθνή Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό Προμήθειας Μηχανημάτων Έργου,
Οχημάτων και Συνοδευτικού Εξοπλισμού Δ. Πλατανιά, προϋπ: χωρίς ΦΠΑ: 111.516,13€ με ΦΠΑ:138.280,00€. Αναθέτουσα
Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: Δήμος Πλατανιά, Γεράνι, Χανιά, Κουκουνάκη Αικατερίνη, 2821340029,  fax: 2821340090,
site: www.platanias.gr
Η  προμήθεια  υποδιαιρείται  στα  παραπάνω τρία  (3)  τμήματα  τόσο  λόγω της  φύσης  της  προμήθειας  όσο  και  για  τη
προσέλκυση  όσον  το  δυνατόν  περισσοτέρων  υποψηφίων  αναδόχων,  την  ανάπτυξη  ανταγωνισμού  και  την  επίτευξη
καλύτερης δυνατής τιμής μέσω της εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
Οι  συμμετέχοντες  μπορούν  να  υποβάλλουν  προσφορά  σε  ένα  ή  και  σε  περισσότερα  τμήματα.  Η  προσφορά  του
υποψήφιου προμηθευτή, επί ποινή αποκλεισμού, πρέπει να καλύπτει εξολοκλήρου το τμήμα ή τα τμήματα για τα οποία
υποβάλλει προσφορά.
Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει  της βέλτιστης
σχέση  ποιότητας  –  τιμής,   οποία  εκτιμάται  βάσει  κριτηρίων  που  συνδέονται  με  το  αντικείμενο  της  συγκεκριμένης
σύμβασης πρβλ άρθρο 86 ν. 4412/2016) 
1ο  ΤΜΗΜΑ: Προμήθεια μικρού φορτωτή πλάγιας ολίσθησης με κάδο φόρτωσης με αρπάγη και σκούπα με κάδο συλλογής
και σύστημα ψεκασμού, ισχύος κινητήρα 60ΗΡ και άνω, με καύσιμο πετρέλαιο (diesel), προϋπολογισμού: 38.000,00€ συν
Φ.Π.Α.24%: 9.120,00€  ήτοι: 47.120,00€  
2Ο ΤΜΗΜΑ:Προμήθεια δύο ημιφορτηγών pick-up μονής καμπίνας με εξοπλισμό πυρόσβεσης, ισχύος κινητήρα  150ΗΡ και
άνω με καύσιμο πετρέλαιο (diesel), προϋπολογισμού: 46.516,13€ συν Φ.Π.Α.24% 11.163,87€, ήτοι: 57.680,00€  
3ο ΤΜΗΜΑ:Προμήθεια κλαδοθριμματιστικής μονάδας σε τρέϊλερ, ισχύος κινητήρα  25ΗΡ και άνω, με καύσιμο πετρέλαιο
(diesel), προϋπολογισμού: 27.000,00€  συν Φ.Π.Α.24%: 6.480,00€, ήτοι: 33.480,00€
Εναλλακτικές προσφορές δεν θα γίνονται δεκτές, δεν προβλέπεται δικαίωμα παράτασης και προαίρεσης
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν:
1. φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα
σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω
Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
2.  Οι  ενώσεις  οικονομικών  φορέων,  συμπεριλαμβανομένων  και  των  προσωρινών  συμπράξεων,  δεν  απαιτείται  να
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.. Θα πρέπει όμως οι ενώσεις οικονομικών φορέων
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση.
3.  Στις  περιπτώσεις  υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών  φορέων,  όλα τα μέλη της  ευθύνονται  έναντι  της
αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.
Για  την  έγκυρη  συμμετοχή  στη  διαδικασία  σύναψης  της  παρούσας  σύμβασης,  κατατίθεται  από  τους  συμμετέχοντες
οικονομικούς  φορείς  (προσφέροντες),   εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής, το  ύψος  της  οποίας  υπολογίζεται  επί  της
εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων (Πρβλ. άρθρο 72 παρ. 1α ν. 4412/2016)
και δεν μπορεί να υπερβαίνει το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ
Ο διαγωνισμός  θα διενεργηθεί  με  ηλεκτρονικό  τρόπο μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  στη  διαδικτυακή  πύλη  www.promitheus.gov.gr  του  συστήματος,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις του Ν.4412/2016. με συστημικούς αριθμού: 78775, 78776, 78777   
Η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών είναι η  04 /10/2019 και ώρα  15:30.
Η διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης θα διενεργηθεί από την επιτροπή του διαγωνισμού τη 4η εργάσιμη ημέρα
Γλώσσα σύνταξης προσφορών είναι η Ελληνική.
Για την εν λόγω προμήθεια και για τους παρακάτω ΚΑ έχει εκδοθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου το με
αρ. πρωτ.:  11-4-2019  πρωτογενές αίτημα και ΑΔΑΜ:19REQ004832471 2019-04-19, για τον ΚΑ: 64.7131.001 “Προμήθεια
μηχανημάτων έργου, οχημάτων  ή/και  συνοδευτικού  εξοπλισμού”(Για  τις  ανάγκες της  Τεχνικής  Υπηρεσίας) τα   ποσά

ΑΔΑ: ΨΕΠΗΩΞ5-3ΒΥ



127.422,70 και 107.577,30 (σύνολο: 235.000,00) με πηγές: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  ΦΙΛΟΔΗΜΟΥ  ΙΙ και  ΙΔΙΟΙ  ΠΟΡΟΙ ΤΑΚΤΙΚΑ,
αντίστοιχα και για τον ΚΑ: 62.7131.001 “Προμήθεια μηχανημάτων έργου, οχημάτων ή/και συνοδευτικού εξοπλισμού” Για
τα οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν στην ανταποδοτική υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού (για τις ανάγκες
της  υπηρεσίας  Καθαριότητας   τα  ποσά  107.577,30  και  90.822,70  (σύνολο:  198.400,00)  με  πηγές:ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
ΦΙΛΟΔΗΜΟΥ ΙΙΙ και ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ, αντίστοιχα καθώς και η υπ’ αριθμ. 312 /2019 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:
ΩΜΔ7ΩΞ5-5Α9  και  ΑΔΑΜ:  19REQ004833381  2019  04-19  περί  Ανάληψης  Υποχρέωσης  (άρθρα  203  και  206  του  ν.
4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») με την οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε η πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου
οικονομικού έτους 2019
Προδικαστικές  προσφυγές:Στοιχεία  αρμόδιου  φορέα για  τις  διαδικασίες  προσφυγής  :  Αρχή  Εξέτασης  Προδικαστικών
Προσφυγών  (ΑΕΠΠ). Διεύθυνση : Λεωφ.Θηβών 198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, κτίριο Κεράνης, Αθήνα, +30 2132141216, Ε-mail :
aepp@aepp-procurement.gr, Διεύθυνση Διαδικτύου : (URL) http ://www.aepp-procurement.gr
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, ισχύουν οι διατάξεις του Βιβλίου ΙV (άρθρα 345 έως 374)
του  ν.  4412/2016,  και  το  υπ’αριθ.  39  Προεδρικό  Διάταγμα  (Π.Δ)  (ΦΕΚ  64/04-05-2017/τεύχος  Α)  περί  «Κανονισμός
εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών(ΑΕΠΠ)» 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών ορίζονται οι 12 μήνες.
Ο χρόνος παράδοσης δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερος από 120 ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης.
Yπέρβαση του χρόνου παράδοσης αποτελεί ουσιώδη απόκλιση και η προσφορά θα απορρίπτεται.
Η παρούσα απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 19/08/2019 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής
Ένωσης.

Ο Δήμαρχος Πλατανιά

Μαλανδράκης Ιωάννης

ΑΔΑ: ΨΕΠΗΩΞ5-3ΒΥ


		2019-08-22T13:46:01+0300
	Athens




